Encara tots dies la taula nostra ans que mengem beneesca e apres nostre menjar 
fer no oblit gracies a Nostre Senyor segons la nostra ordonacio; en los altres dies 
pero en los quals missa davant Nos celebrar no haura Nos aquella oients lo test de 
l’Evangeli a Nos a besar aport encara lo besament de pau a Nos donar no oblit.

Volem empero que tota vegada que arquebisbe o bisbe aqui present sera, ces lo 
dit abbat les dites coses exercir con aquelles per un d’aquells volem esser fetes, car 
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covinent cosa esser reputam que los dits prelats quant en la nostra cort venen per 
raho de sa dignitat per la nostra presencia aquesta prerrogativa reeban.

Empero lo dit abbat de Nos primerament saber deja per qual dels dits prelats 
qui presents seran volrem les dites coses esser fetes; e no resmenys proveesca ab 
sol·licitut que’ls monges, cappellans, escolans, e’ls altres deputats al servey de la 
nostra cappella sien attents e curoses en totes coses tocants al servey de aquella e a 
aquells man expressament que de aquelles hagen cara diligent.

E si falliran en les coses a lur exercici pertanyents aquells punir pusca en la qui-
tacio de vuit dies per cascuna vegada que fallit hauran. Encara a la sua cura e tal 
sol·licitut sapia lo dit abbat pertanyer nos interrogar del loch e hora on cascun dia 
missa en la nostra presencia volrem esser celebrada.

E si per occupacio de alscuns grans affers o per altra manera tardariem massa o 
lexariem de hoyr lo divinal ministerio, deja lo dit abbat a nos les dites coses a me-
moria redoyr. E si per ventura volentat nostra no era per alcun cas de oyr les hores 
del divinal offici e que no’s pogues ab decencia dir solemnialment davant Nos, en 
aquell cas guart-se no lexar per aço que en la cappella nostra totes les dites hores del 
divinal offici solemnialment no’s diguen axi com si Nos aqui presents fossem per 
que la loor de Deu no sia lexada.

En apres, con Nos caminar s’esdevendra lo dit abbat lo vespre precedent deja a 
Nos interrogar on l’endema volrem oyr missa, e la el devant anar man a un o molts 
qui davant vagen perque con Nos serem venguts totes les coses sien axi com se per-
tany aparellades. Proveesca encara que tots temps Nos caminants un dels escolans 
de la cappella o de la almoyna de mati ans que missa hajam oyda, cavalcan ab Nos 
vaja ab ornaments, e ab libres, e ab altres coses necessaries, en tal manera que si al 
loch en lo qual lo vespre haurem disposat missa hoyr degudament anar no podiem, 
o en altra manera proposit mudariem en qualque loch missa oyr poguessem.